KALENDARIUM ILERDENSE,

AD OFFICIUM DIVINUM PERSOLVENDUM MISSAMQUE CELEBRANDAM
JUXTA RITUM S. R. ECCLÆ. ET DECRETA S. R. C.

REFORMATUM

ab ipsa S.R.C. die 17Maii 1866, ad usum S. Eccles. et Dicec. Ilerdensis.
Concinatum et in lucem editum auctoritate et mandato
(privativé ad alios) Ilmi. ac Rni. D.D. MARIANI PUIGLAT ET AMIGÓ,
Dei et Ap. Sedis gratia Epis. Ilerd. Regiq. Concil. etc. etc.

A FELICE COSTA

PRBY. EJUSD. ECCL. BENEF. ET GOREM. MAGISTRO.

PRO ANNO DMNI. 1869.

ILERDÆ: APUD R. MONTES ET FR. TYP.
1868.

TABELLA TEMPORARIA ET FESTA MOBILIA.

Litt. Dom.	C.	Dom p. Epiph.	2.	Ascens. Dñi.	6 Maj.
Litt. Martyrol. s min.		Septuag.	24 Jan.	Pentec.	16 Maj.
Num. Aureus.	8.	Ciner.	10 Febr.	Corp. Ch.	27 Maj.
Epacta.	XVII.	Pasch.	28 Mar.	Dom. p. Pent.	27.
Indic. Rom.	12.	Rog.	3. 4.	5 Maj.	Dem. 1. Adv.

QUATUOR ANNI TEMPORA. || ORDINES COMFERRI POSSUNT.

Vernal. 17. 19. 20. Febr.		Diebus.
Æstiva. 19. 21. 22. Maj.		20 Febr. et 22 Maj.
Autum. 15. 17. 18. Sept.		13 Mar. et 18 Sept.
Hyem. 15. 17. 18. Dec.		27 Mar. et 18 Dec.

NUPTIE SOLEMN. CELEBR. POSSUNT.

“ A die 7 Jan. ad 9 Febr. | inclus.
A die 5 Apr. ad 27 Nov. |

OFF. PARVUM B. M. V.

dicit. in Choro (*omnib. stant.*) singulis feriis excep.

Hebd. maj. Vig. Nat. Dñi.—*Pius V. concessit illud recitantib. 100 dies Indulg.*

“ Nuptiae celebrari possunt singulis diebus extra tempus v-

titum, sed sequentia sunt observanda: In Dominicis et festis cum
præcepto *vacandi à servilibus*, in duplicitibus 1.æ et 2.æ Cl., in infra
oct. Epiph. Vigilie et infra oct. Pent. et Corp. Ch. dicenda est
Missa de festo occur. cum com. nuptiar et distincta conclus. post
orationes de præcepto. In Vig. et Fest. Pent. ac binis dieb. se-
quentibus com. nuptiar. fit sub unica conclus. cum oratione Mis-
sa. In aliis diebus Missa dici debet de Sponso et Sponsa ut in
Missali, sine GL. nec Cr. more votivo cum trib. orationib. de pro-
cepto, vel de tempore, si ille desint. In fine Bened. Dño. et
Evang. S. Joannis.

Orationes Propiliare et Deus Abraham semper dicuntur. S. R. C.
28 Febr. 1822.

EXPLICATIO NOTARUM.

✖ . . . Indicat obligationem audiendi sacrum, et va-
candi à servilib.

Ap. Ms. pr. pop. denotat obligationem applicandi Missam pro populo ab eis qui curam habent animarum, ob festis abrogatis.
(Vid. pr.) In illo off. aliquid esse proprium.
(H) . . . Off. et Mis. inveniri in Codice Hisp.=p. post.=t. tantum.
L. h. . . In fin. primæ Stroph. hym. *Iste Confessor,* dicendum: *Laudis honores.*
F. illum Sanct. esse Fundator. alicujus Relig.
(sec. et.) Tempus seu sœculum in quo fundavit etc.
Pr. . . . Primam (*hora canónica.*)—Gl. *Gloria in excel-sis. Cr. Credo.*
de cñi. . . Illam partem off. vel Ms. sumendam ex Commun. respectivo.
(1=) . . . Commemor. illam in off. ordine esse primam.
—Ms. Missam.
Pf. . . . Praefaccion.—(2. Ms.) In Cathed. dicendas duas Missas.
(I. P.) . Indul. Plenariam. et (A. P.) Animam Purgat. plené subveniri vi Bullæ Stæ. Cruciatæ, visitando quinq. altaria.
(Ex. C.) . Illo die permitti Ms. cantat. de Requie, corpore præsentे et insepolto.
(Ex C. P.) Illo die talem Ms. non permitti.
(V. S. P.) Illo die prohibit. esse Ms. vot. solem.
(=) . . . Datum mensis et anni inter parentheses, extare Decret. S. R. C. confirmans talem ritum vel etc.
(Rl. C.) . In processione quæ fit in Cathed. ante Ms. Convent. deferendam esse Reliq. SSmae. Crucis, omnib. capite nudo procedentibus, excep. D. Episc. parato et cum Mitrâ.
(17 Jun. 1673.)

ORDO IN COMMEMORATIONIBUS.

Dicta *aña.* et *ÿ.* cum oratione diei festi, pro com. aliorum Sanctorum concurrentium, si plures fuerint, et de eodem communi *añæ.* et *ÿy.* sumendi sint, observetur hic ordo.

IN VESPERIS.

Pro 1.^a com. sumatur *Antiphona et ÿ.* de Laudib.
Pro 2.^a " " *Aña. de 2. Vesp et ÿ.* ex 2 N.
Pro 3.^a " " *Aña. 1.^a et ÿ.* ex 3 N.

NOTA 1.^a

Si in officio Confessoris v. g. debet fieri com. octavæ alterius Confessoris in vesp. sumitur *aña.* de Laudibus, et in Laud. de 2. Vesp. et *ÿ.* in utroque casu erit ex prim. Vesp.

IN LAUDIBUS.

Dicta *aña.* et *ÿ.* etc. *ut supra.*

- 1.^a Comm. fit. sumendo *añam.* et *ÿ.* de 1. Vesp.
 - 2.^a *Añam.* primam et *ÿ* ex 3 Nocturno.
 - 3.^a *Añam.* ex 2. Vesp. et *ÿ.* ex 2. Nocturno.
- Rubr. Pecul. n.^o 64. et S. R. C. 5 Maj. 1736. et 18 Dec. 1779.*

NOTA 2.^a

Si pro aliqua com. adest *aña.* et *ÿ.* proprium, pro aliis com. observandus est ordo supra expositus.

Si offic. diei habet *añam.* et *ÿ.* pr. tunc ordo in com. incipi debet ab *aña.* Vesp. vel Laud. cum *ÿ.* propr. respective. etc.

Si concurrunt duo SS. DD. pro com. præ. sumenda est *aña.* ex 2. Vesp. *Dum esset.* pro P. vel *Hic vir.* pro non P. et *ÿ.* *Amavit. Rub. pecul. n.^o 61.*

Si in off. SS. VV. et Mm. facienda est com. simpl. ejusd. qualitatis, *aña.* et *ÿ.* ad Vesp. et Laud. sumenda est ex festo SS. Perpet. et Felicit. *aña. Istarum* *ÿ.* *Gloria...eas. Rubr. pecul. n.^o 63. et S. R. C. 7. Sep. 1680.*

Quoad. *añas.* et *ÿ.* *ÿ.* pro com. ex diverso communi

sumptas, nulla est difficultas quin sumi possint, licet idem sonent: alias plura expungenda essent, quod non præcipitur.

MEMENTO VIVORUM INFRA MISSAM.

Memento Dñe. famulorum famularumque tuarum:
Mentaliter:—In primis illorum pro quibus S. Sacrificium offero debito justitiae (*ob acceptam eleemosynam*) pro quibus applico totum S. Sacrificium in solidum, cum indulgentiis quas applicare possum et debeo. Illud etiam offero ad omne bonum ad quod institutum est ex se et secundum propositum Sancte Ecclesiæ satisfaciendum et obtainendum. Deinde, memento mei miseri peccatoris et omnium pro quibus Sanctissimum Sanguinem tuum fudisti et prodesse poterit secundum ordinem charitatis: denique illorum quos in oratione præparatoria commendatos volui, ut omnibus secundum tuam clementiam subvenias, et gratiâ tuâ ad vitam æternam perducas.—*Et omnium circumstantium. ect.*

MEMENTO PRO DEFUNCTIS

Memento etiam Domine famulorum famularumque tuarum, qui nos etc.—*Mentaliter*.—In primis illorum defunctorum pro quibus obtuli hoc S. Sacrificium, secundum intentionem benefactorum (*ob datam eleemosynam*) et propositum Sæ. Ecclesiæ: deinde omnium Fidelium defunctorum secundum ordinem charitatis. Converte, Domine, et revoca miseros peccatores in viam salutis: da vivis virtutem fidei, spei et charitatis; veniam et gratiam; da Fidelibus defunctis requiem et lucem sempiternam. *Ipsis Domine....etc.*

1869.

IN MISSA ET OFFITIO STUDIOSE SERVANDA.

Prævia pietatis imploratio.	Distincta pronuntiatio.
Mentis attentio.	Cœremoniarum religio.
Cordis devotio.	Modesta et gravis actio.

Iratusque est indignatione Dominus contra Ozam et percussit eum super temeritate sua (*hoc est quia cærenonias vel ritus in tractando Arcam prætermisit* (Pater Scio hoc in loco) qui mortuus est ibi. 2.^o Reg. c. VI. v. 7.

JANUARIUS HABET 31 DIES.

In Missa Solemni ad finem Præfationis accenduntur duo saltem intorticia ab Acholytis, que extinguntur post elevationem Calicis, nisi aliqui sint communicandi, et tunc extinguntur post Communionem. In diebus autem (jejuniorum et in Missis pro defunctis tenentur accensa usq. ad Communionem. *Rubr. Missal t. VIII n. 8.*

Nulla consuetudo præscribere valeat dispositioni Rubricarum. S. R. C. 14 Jun. 1815.

1 **F**er. 6. **A**lb. (I. P.) **CIRCUMC.** DÑI. N. J. C. (Oct. Nat.) *dup. 2 cl.=nil de octis.* —Fin. Hym. et §. Pr. *Qui natus.* usq. ad Epiph. (*Rl. C.*)=Cr. Pf. et Comm. *de Nat.* (Ex. C.)=In Vp. com. seq. t. ut in 1 Vp. f. §. et or. pr.

¶ *In Arag.* In Vp. com. seq. et oct. S. Stephan. *ut supra.*

2 Sab. *rub.* Oct. S. Steph. *Protom.* *dup.* ut

pr. loco. com. octar. — *Cr. Pf. Nat. Comm. de cñi.* — *Vp. á Cap. seq. ut in 1 Vp. f. com. præ. et oct. SS. Innoc.*

¶ *Alb. In Arag. Adv. B. M. V. de Colum. dup. 2 Cl. ll. ut 12 Octob. com. oct. S. Steph. t.* — *Cr. Pf. Et... festivit.* — *In Vp. com. S. Joan. Ap. ut in 1 Vp. f. et S. Stph. t.*
 ¶ *Ad añam. final. B. M. V. non genufl. á 2 Vp. Sabb. usq. ad crepuscul. vespert. Dom. licet Off. fiat pro fer. 2, quod obser- vatur etiam in Sabb. Quadrag. licet Vp. persolvant. ante prandium. (7 Sep. 1816—12 Nov. 1831.)*

3 **¶** *Dom. alb. (vacat.) Oct. S. Joan. Ap. dup. ut pr. loco. com. oct. SS. Innoc. Cr. Pf. Ap.* — *In Vp. com. seq. ut in 1 Vp. f.*

4 *Fer. 2. rub. Oct. Ss. Innoc. dup. ad 9 l. dic. Te Deum.* — *In Ms. Gl. Gradual. cum 2 Allel. sin Tract. nec Cr. Pf. Nat. t.* — *In Vp. com. Vig. Epiph. et S. Telesphori P. M.*

5 *Fer. 3. alb. Vig. Epiph. Dñi. sin. jejun. De eā sem. ut in die Circum. et pr. loco. com. S. Telesph. sine Suff. nec Preces. Convent. p. Tertiam. cum Gl., 3 or. Deus qui. Pf. Nat. t. (Ex. C.) V. S. permitt. t. pro re gravi in hac oct. crás except.* — *Vp. seq. t. Fin. Hym. Qui apparuisti.. per tot. oct.*

Crás prohib. Ms. in Orat. privat.

6 **¶** *Fer. 4. alb. (I. P.) Epiphan. Dñi. dup. 1 Cl. cum oct. privil.* — *Ad Matut. dictis Pater. Ave. Cr. Hebdomadarius, signans*

seipsum, cum reliq. de choro, incipit cum cantu añam. *Afferte etc. ut pr. loco.—omitt. añam. Homo et Ps. Fundamenta.* ¶ *Pr. Qui apparuisti hodie, et per oct. (Rl. C.) In Ms. Cr. Pf. et Comm. pr. in tot oct. (Ex. C. P. et V. S.)* — *Cum 2 Vp.*

¶ *Peroratio Et Famulos... semper dicitur ut jacet in primo loco: ad litteram N. quæ secunda est in oratione debet dici: Regem et Principem, nam pro nunc invertitur ordo in talibus litteris propter Reginam Elisabeth, quæ vacuum in prima N. dignitatis ergo adimpleret: aliter enim Regina vi- duata appareret. Duo aliæ Collectæ, Et Famulos, quæ in aliquibus Missal. reperiuntur etc. sunt vere adinventiones, et nullatenus approbatæ. (24 Maj 1855.) Et con- suetudo contraria decretis S. R. C. est tamquam abussus eliminanda. (29 Mar. 1851.)*

Crás manē aperiunt. Nuptiæ.

7 *Fer. 5. alb. De 2 die oct. sem.* — *Ad Matut. dic. Dñe. labia... Invit. et Hym.* — *In 3 N. dic. añm. Homo: et Ps. Fundamenta. ll. et añæ. ad Cantica pr. rel ut heri.* — *In Ms. 2 or. Deus qui. 3 Ecclæ. Cr. etc. (Ex C. usq. ad diem 13 inclus.)* — *Cum 2 Vp.*

8 *Fer. 6. alb. De 3 die oct. sem. ut heri et pr. loco. Cr. etc.* — *Cum 2 Vp.*

9 *Sab. alb. De 4 die oct. sem. ut heri et pr. loco.* — *Vp. á Cap. Dom. com. oct. añam. In-*

terrogabat. ¶ Omnes de Saba.

- 10 ☧ Dom. Alb. infra oct. 1 p. Epiph. De eā sem. ut *pr. loco*. ll. 1 N. *Incipit Epist. 1.* ad *Corinth. 1 r. Hodie*. com. oct. — Ad Pr. tres Ps. consueti. — In Ms. omitt. 3 or. — *Cr.* etc. — In Vp. com. oct. aña. *Tribus miraculis* etc. et S. Higinii P. M.
- 11 Fer. 2. alb. De die 5 oct. *sem.* ut 7 huj. et *pr. loco*. ll. 1 N. *Et ego.* com. S. Higinii. 3 or. *Deus qui.* *Cr.* etc. — Cum 2 Vp.
- 12 Fer. 3. alb. De 6 die oct. *sem.* ut heri etc. ll. 1 N. *Omnino.* *Cr.* etc. — Vp. seq. ut in 1 *Vp. f. or. pr.*
- 13 Fer. 4. alb. Oct. Epiph. *dup.* ut *pr. loco*. ll. 1 N. *Audet.* 1 r. *Hodie.* Ms. *pr.* *Cr.* etc. — In Vp. com seq. *O Doctor.* et S. Felicis M.
- 14 Fer. 5. alb. S. Hilarii E. C. D. *dup.* *L. h.* ll. 1 N. *De quibus.* Ad 6 1. legatur additio: *Eum à multis Patribus...etc.* In 3 *Vos.. sal.* de 2 loco. sed ex 3 ll. fiant duo. 9 1. et com. S. M. 8 r. et Ms. *In medio.* *Cr.* — Vp. à Cap. seq. *L. h.* com. *præ.* *O Doctor.* ¶ *Elegit.* et S. Mauri. Ab. aña. *Euge.* ¶ *Justum.*
- 15 Fer 6. alb. S. Pauli 1 *Erem.* C. *dup.* ll. 1 N. *Si linguis.* 9 1. et com. S. Mauri. *aña.* et ¶ *de 1 Vp.* — Vp. à Cap. seq. com. *præ.*
- 16 Sab. alb. S. Fulgentii E. C. *dup.* *H.* ll. 1 N. *Sab.* *De collectis.* 8 r. *Sint lumbi.* Ms. *Sacerdotes tui.* Ev. *Vos... sal.* sine *Cr.* — Vp. seq. com. *præ.* et Dom. aña. *Suscepit.* ¶